
UCHWAŁA NR VIII/106/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 
2026-2036 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10 e ust. 1 i art. 10 f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2024 r. poz.1465 z póź. zm.)1) oraz art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198)  

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2026-2036. 

§ 2.  
Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na 

lata 2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 

2026-2036, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Rafał Ciszewski 

 

 
1) Dz.U.2024.1572, 1907, 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/106/25 
Rady Miejskiej w Olsztynie 
z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 
2026-2036, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta 
i Gminy Olsztyn na lata 2026-2036, w tym trybu konsultacji, o których mowa       
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna 
uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

2. Projekt Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2026-2036 opracowuje się zgodnie 
z przepisami art. 10 e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na 
lata 2026-2036 składają się w szczególności: 
- Diagnoza sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej 
z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w oparciu o aktualne dane, w ujęciu dynamicznym 
i porównawczym, wraz z wnioskami, które będą elementem strategii i posłużą do podejmowania 
decyzji dotyczących wizji rozwoju, celów i kierunków działań strategicznych. Dane do diagnozy 
powinny obejmować stan aktualny, stan poprzedzający — pięć lat wstecz oraz stan przewidywany 
w postaci prognoz. 

- Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
- Określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym           
i przestrzennym, 

- Opracowanie kierunków działań podejmowanych do osiągnięcia celów strategicznych, 
- Wskazanie oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz 
wskaźniki ich osiągnięcia, 

- Opracowanie modelu struktury funkcjonalno- przestrzennej gminy, rozumianego jako docelowy 
układ elementów składowych przestrzeni, 

- Wypracowanie ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie, 

- Wypracowanie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, 
wraz z zakresem planowanych działań; 

- Wypracowanie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie 
zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań; 

- Przygotowanie i opracowanie systemu realizacji strategii (system wdrażania, wytyczne do 
sporządzania dokumentów wykonawczych, system monitoringu, ewaluacji i aktualizacji strategii, 
m.in. lista wskaźników i rezultatów, metodologia określenia ich wartości bazowych k) docelowych, 
częstotliwość ich monitorowania, opracowanie narzędzi służących do monitorowania strategii; 

- zakres czasowy realizacji planowanych działań; 
- określenie ram finansowych i potencjalnych źródeł finansowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 1



4. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii w tym 
przygotowanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów z ustawy z dnia          3 października 
2008 r. o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zwanej dalej 
ustawą ooś 

5. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Śląskiego dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych w strategii rozwoju województwa 

6. Przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych projektu Strategii wraz z raportem 
z przebiegu konsultacji, ich podsumowanie, zestawienie uwag oraz rekomendację ich wprowadzenia 
lub odrzucenia; 

7. Prezentacja ostatecznej wersji projektu Strategii Radzie Miejskiej. 
Prace nad Strategią będą realizowane w podejściu ekspercko-partycypacyjnym, które 

w formułowaniu zapisów Strategii zakłada udział zewnętrznych ekspertów oraz zaangażowanie 
mieszkańców, organizacji pozarządowych i podmiotów funkcjonujących        w gminie. Prace nad 
projektem strategii będą prowadzone w oparciu o organizację warsztatu, spotkań roboczych i innych 
form angażujących uczestników procesu. Wszelkie informacje o pracach nad strategią, konsultacjach 
i wypracowanych rozwiązaniach umieszczane będą na stronie internetowej gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/106/25 
Rady Miejskiej w Olsztynie 
z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn 
na lata 2026-2036 

Terminy  Zakres Prac 

Czerwiec 2025 Przyjęcie Uchwały Rady Miejskiej o przystąpieniu do 
sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn 
na lata 2026-2036. 

Czerwiec 2025 Zebranie danych i sporządzenie diagnozy sytuacji 
społecznej, gospodarczej i przestrzennej. 

Czerwiec – lipiec  2025 Przeprowadzenie analizy potencjału jakości życia w 
gminie i opracowanie wyników badania ankietowego 

Lipiec 2025 Opracowanie wniosków z diagnozy. 

Czerwiec - lipiec 2025 Przeprowadzenie spotkania roboczego z kluczowymi 
interesariuszami lokalnymi  

Lipiec – sierpień 2025 Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Olsztyn na lata 2026-2036, zgodnego z przepisami, 
standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów 
nadrzędnych. 

Sierpień - październik 2025 Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju  Miasta 
i Gminy Olsztyn na lata 2026-2036 

Listopad 2025 Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 1



Wrzesień – październik 2025 Przedłożenie projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy 
Olsztyn na lata 2026-2036 odpowiednim instytucjom w 
celu wydania opinii dotyczącej konieczności lub braku 
konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko i sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 
określonych we właściwej strategii rozwoju województwa. 

Listopad- grudzień 2025 Przygotowanie ostatecznego dokumentu Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn na lata 2026-2036 

Przyjęte w harmonogramie terminy realizacji poszczególnych działań mają charakter przybliżony 
i mogą ulegać zmianie, w szczególności wydłużeniu, jeżeli będzie to konieczne ze względu na trudne 
do przewidzenia obecnie okoliczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Strategia rozwoju gminy to dokument, który samorządowi gminy wyznacza cele i sposoby ich  
osiągnięcia w określonym czasie i poprzez realizację określonych, konkretnych działań. Posiadanie  
przez samorząd gminny strategii rozwoju gminy jest  niezbędne do opracowania planu ogólnego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. 

Zgodnie z art. 13 b tej ustawy ustalenia planu ogólnego określa się, uwzględniając uwarunkowania 
rozwoju przestrzennego gminy, w szczególności: politykę przestrzenną gminy określoną w strategii 
rozwoju. 

Uchwalenie planów ogólnych jest obowiązkiem gmin zatem, w przypadku braku obowiązującej 
strategii uchwalenie strategii rozwoju staje się de facto również obligatoryjne. Ponadto strategia 
rozwoju może okazać się ważnym i pomocnym narzędziem wspierającym proces planowania 
kolejnych budżetów miasta i gminy, tak by były one elementami realizacji spójnej, jasno określonej 
i społecznie zaakceptowanej wizji rozwoju miasta i gminy. Bardzo ważnym elementem w procesie 
powstawania strategii będzie udział w jej tworzeniu mieszkańców gminy oraz osób i podmiotów, 
którzy poprzez aktywny udział w planowanych konsultacjach, oraz zgłaszanie własnych pomysłów, 
uwag i zastrzeżeń będą mieli realny wpływ na ostateczny kształt tego dokumentu. 

Obowiązujące obecnie przepisy określają zasady tworzenia strategii rozwoju gminy, jej  
konsultowania i ostatecznego uchwalania. Niezbędnym, określonym ustawowo warunkiem 
pozwalającym na przystąpienie do rozpoczęcia prac nad projektem strategii rozwoju gminy jest 
przyjęcie w formie uchwały organu stanowiącego gminy trybu i harmonogramu kolejno 
podejmowanych działań. Przyjęte w harmonogramie terminy realizacji poszczególnych działań mają 
charakter przybliżony i  mogą ulegać zmianie, w szczególności wydłużeniu, jeżeli będzie to 
konieczne ze względu na trudne do przewidzenia obecnie okoliczności. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest pierwszym elementem niezbędnym do podjęcia kolejnych prac 
wynikających z harmonogramu, których zakończeniem będzie przyjęcie w formie uchwały Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Olsztyn. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 318BCC44-9BB1-48C3-BB84-FF95E9FF537B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/106/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 3
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 3
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 3
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 3
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 3
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1

	Zalacznik 2 Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta iGminy Olsztyn

na lata 2026-2036
	Uzasadnienie


